Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Políticas Afirmativas - PROEXT

EDITAL 001/2026 PROEXT/UFAM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Universidade Federal do Amazonas, por meio da através da Comissão Local de Acompanhamento
e Avaliação - CLAA do AFIRMASUS, regulamentada pela Portaria GM/MS Nº 5.803, DE 28 de
novembro de 2024 e atualizada pela Portaria GM/MS nº 7.979/2025, torna pública a homologação das
inscrições referentes ao Edital n° 001 de 2026 que dispõe sobre o Processo Seletivo simplificado de vaga
para Co-tutora, co-tutor para o Programa Nacional de Apoio à permanência, diversidade e visibilidade
para discentes na área da saúde - AFIRMASUS Manaus.

1. INSCRIÇÃO HOMOLOGADA PARA CO-TUTORA/CO-TUTOR:

Márcia Irene Andrade Mavignier

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Flávia Melo da Cunha , Pró-Reitora, em 12/01/2026, às
16:24, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2969152 e o
código CRC 6F2EDC40.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (2º andar), Setor Norte - Telefone: (92) (92) 3305-1181 / Ramais

2226/2228 ou 99164-1141
CEP 69080-900 Manaus/AM - dpaextensao.ufam@gmail.com ​

Referência: Processo nº 23105.044396/2025-91 SEI nº 2969152

Declaração Homologação das inscrições co-tutor (2969152)         SEI 23105.044396/2025-91 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração Homologação das inscrições co-tutor (2969152)